
GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:782488-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Viterbo: Autobus pubblici
2023/S 247-782488

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Francigena s.r.l. – Socio Unico Comune di Viterbo
Numero di identificazione nazionale: ITA
Indirizzo postale: Via S. Biele, 22
Città: Viterbo
Codice NUTS: ITI41 Viterbo
Codice postale: 01100
Paese: Italia
Persona di contatto: DOTT. STATILIO GRASSI (RUP)
E-mail: amministrazione@pec.francigena.vt.it 
Tel.:  +49 0761309129
Fax:  +49 0761341786
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://francigena.acquistitelematici.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.francigena.vt.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi di trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara a procedura aperta suddivisa in quattro lotti per la fornitura di autobus extraurbani, suburbani ed urbani 
alimentati a gasolio euro VI

II.1.2) Codice CPV principale
34121100 Autobus pubblici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:amministrazione@pec.francigena.vt.it
https://francigena.acquistitelematici.it/
http://www.francigena.vt.it


GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

2 / 6

Gara a procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa divisa nei seguenti lotti:
lotto 1: fornitura di n. 2 autobus extraurbani a gasolio euro 6 da 10,50 mt a 10,90 mt
lotto 2: fornitura di n. 2 autobus suburbani a gasolio euro 6 da 9 mt a 11,40 mt
lotto 3: fornitura di n. 3 autobus urbani a gasolio euro 6 da 8 mt a 8,30 mt
lotto 4: fornitura di n. 1 minibus urbano a gasolio euro 6 da 6 mt a 7 mt

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 846 700.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di autobus extraurbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentati a gasolio euro VI, 
appartenenti alla classe II
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34121100 Autobus pubblici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI41 Viterbo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 2 autobus extraurbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentati a gasolio euro 
VI classe II. Specifiche tecniche come da capitolato speciale d'appalto e appendice A lotto 1

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Capacità di trasporto passeggeri / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Potenza (Kw) / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Garanzia estesa / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Tempi di consegna / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: Officina autorizzata / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di autobus suburbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentati a gasolio euro VI, 
appartenenti alla classe I
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
34121100 Autobus pubblici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI41 Viterbo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

3 / 6

Fornitura di n. 2 autobus suburbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentati a gasolio euro 
VI classe I. Specifiche tecniche come da capitolato speciale d'appalto e appendice B lotto 2

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Capacità di trasporto passeggeri / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Potenza (Kw) / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Garanzia estesa / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Tempi di consegna / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: Officina autorizzata / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura autobus urbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentati a gasolio euro VI classe I
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
34121100 Autobus pubblici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI41 Viterbo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 3 autobus urbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentati a gasolio euro VI 
classe I. Specifiche tecniche come da capitolato speciale d'appalto e appendice C lotto 3

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Capacità di trasporto passeggeri / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Potenza (Kw) / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Garanzia estesa / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Tempi di consegna / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: Officina autorizzata / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di minibus urbano da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentato a gasolio euro VI, 
appartenente alla classe I
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

4 / 6

34121100 Autobus pubblici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI41 Viterbo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 1 minibus urbano da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentato a gasolio euro VI 
classe I. Specifiche tecniche come da capitolato speciale d'appalto e appendice D lotto 4

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Capacità di trasporto passeggeri / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Potenza (Kw) / Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Garanzia estesa / Ponderazione: 20
Criterio di qualità - Nome: Tempi di consegna / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: Officina autorizzata / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 193-602201

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di autobus extraurbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentati a gasolio euro VI, 
appartenenti alla classe II

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:602201-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

5 / 6

Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Otokar Italia S.r.l.
Indirizzo postale: via del Caravaggio n. 8
Città: DESIO (MB)
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Codice postale: 20832
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 520 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 450 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Fornitura di autobus suburbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentati a gasolio euro VI, 
appartenenti alla classe I

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Otokar Italia S.r.l.
Indirizzo postale: via del Caravaggio n. 8
Città: DESIO (MB)
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Codice postale: 20832
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 460 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 396 700.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S247
22/12/2023
782488-2023-IT

6 / 6

Lotto n.: 3

Denominazione:
Fornitura autobus urbani da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea alimentati a gasolio euro VI classe I

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
Fornitura di minibus urbano da adibire al servizio di trasporto pubblico di linea, alimentato a gasolio euro VI, 
appartenente alla classe I

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura aperta sarà espletata in modalità telematica tramite la piattaforma di Gestione Albo fornitori e 
Gare telematiche accessibile al seguente link https://francigena.acquistitelematici.it. I documenti di gara sono 
visionabili gratuitamente sulla predetta piattaforma. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sui 
documenti di gara potranno essere richiesti ai recapiti e con le modalità indicati nel Disciplinare di gara entro e 
non oltre il 16 Novembre 2023 (otto giorni precedenti la data posta quale termine ultimo per il ricevimento delle 
offerte). Per quanto non espressamente specificato nel presente Bando, per ogni altra indicazione utile al fine di 
partecipare alla gara, si rinvia al Disciplinare di Gara, al Disciplinare Telematico, al Capitolato Speciale di Gara 
e relative appendici (A,B,C e D). CUP G89I23000820003. Il CUP del programma di investimenti è collegato al 
CUP master F89J20002180008. Lotto1 CIG A0175809A2, lotto 2 CIG A017581A75, lotto 3 CIG A017585DC1, 
Lotto 4 CIG A017586E94

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: ROMA
Codice postale: 00196
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/12/2023

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

https://francigena.acquistitelematici.it

		2023-12-22T18:47:52+0100
	ARHS SPIKESEED 6f0d5a2484906f1131fbdf34803355352d6ac453




